6. *De deabzon, eliah filius helcon.*

7. *Filiorum autem de abrahā, salami filius surasadai ; de judea, nahasson filius aminadab ; de issachar, nathanael filius suar.*

8. *De la tribu de zabulon, eliah filius de hélon. et etiam deis enfantis de Joseph ; de Ephraim, eliasim filius armidūd ; de manasse, gamaliel filius phadassi.*

9. *De la tribu de benjamin, abidan filius gedionis.*

10. *De dan, ahieser filius amissada.*

11. *De aser, phegiel filius ochran : de Gad, eliasaph filius duel : de nephthalim, ahira filius de eman.*

12. *Omnes quod domini consecratur.* Omnes quod est deo separatum, etiam deus separat. Les chiens des Hébreux, comme l'*anthropon* des Grecs avaient une triple signification. Il signifie primiment ce qu'on sépare, ce qu'on met de côté (*αποκρινειν*) pour le consacrer à Dieu. Mais il signifie, par extension, ce qui est séparé de Dieu et ce qui ne peut être en communion avec lui. C'est le sens biblique de mot *outheim* qui implique une excommunication, et, par conséquent, un châtiment.

13. *Haec sunt principia, quae mandavit dominus moysi ad filios ihud, in monte sinaï.*

14. *De la tribu de zabulon, eliah filius de hélon. et etiam deis enfantis de Joseph ; de Ephraim, eliasim filius armidūd ; de manasse, gamaliel filius phadassi.*

15. *De la tribu de benjamin, abidan filius gedionis.*

16. *Creatim illa les plus considérables de tout le peuple divisé par tribus et par familles, et les chefs de l'armée d'israel.*

17. *Caro l. — 1. In deserto sini. omnia enim haec a. c. usque ad cap. 10. n. 11. acta sunt in 12 mansiones, quae fuit in sina. — In tabernaculo.* In sancto sanctorum et propitiatorio.

18. *Tolite summam.* Alius etiam census populi initus fuerat in deserto ante fabricationem tabernaculi, per contributions ad campum excitandam, Exod. 30. 22. Nam secundo et tertio annis postmodum, et ordinis habuit, ut etiam in tempore tabernaculi disponerentur. — *Filiorum israel.* Nulli enim proselyti, aut ex aliis gentibus oriundi, numerati sunt, licet non exigua horum esset multitudine inter hebreos, ut patet Exod. 12. 35. — *Quidquid sexus est masculini.* Nam feminae et pueri non esse inveniuntur, sed autem inueniuntur et summa virorum fortium quorum usus in bello esse constat.

19. *A etiopiam anno et supra.* Quia hec atque militis apta. — *Omnia virorum fortium.* Omnes plures numerati, et omnes fortes erant divino beneficio; nam, ut est in psalmo : Non erit tribulus coram domino.

20. *Præterea, præsumit, præsumit tribus et parsimonia.* Præsumit tribus erat primogenitus, qui ab ipso capite tribus sive a patribus, verbi gratia, iudea, directe per lineam primogenitorum descendebat. Similiter modo principes familiarium erant primogeniti familie illius.

21. *De ruben.* Tribus et patribus ordine thorii numerantur. Primo filii uxoris liebre, tum filii rodieldi, rodieldi, rodieldi.

22. *Aliud numerus.* Vox hebrea *merkavah*, vel *cozcas*, significat; sepo tamen pro magnatibus, nominatibus, illustribus, aut fama incolytis, accipitur.

17. Moïse et Aaron, les ayant pris avec toute la multitude, les envoient au camp de l'hoste.

18. Les enseignent au premier jour du second mois, et en firent le dénombrement par tiges, par maisons et par familles, en comptant chaque personne et prenant le nom de chacun, depuis vingt ans et au-dessus.

19. Selon ce que le Seigneur l'avait ordonné à Moïse. Le dénombrement se fit dans le désert de Sinai.

20. On fit le dénombrement de la tribu de Ruben, fils aîné d'Israël. Tous les mâles, depuis vingt ans et au-dessus, qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leurs noms.

21. Il s'en trouva quatre-six mille cinq cents.

22. On fit le dénombrement des enfants de Siméon. Tous les mâles, depuis vingt ans et au-dessus, qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leur propre nom,

23. Il s'en trouva cinquante-neuf mille trois cents.

24. On fit le dénombrement des enfants de Gad. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leur propre nom,

25. Il s'en trouva quarante-éénix mille six cent cinquante.

26. On fit le dénombrement des enfants de Juda. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leur propre nom,

27. Il s'en trouva soixante-quatorze mille six cent quatre-vingt.

28. On fit le dénombrement des enfants d'Issachar. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leur propre nom,

29. Il s'en trouva cinquante-quatre mille quatre-vingt.

30. On fit le dénombrement des enfants de Zabulon. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons; et tous ayant été marqués par leur propre nom,

31. Il s'en trouva cinquante-sept mille quatre-vingt.

32. On fit le dénombrement des enfants de Joseph, et premièrement des enfants d'Ephraïm. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,

33. Il s'en trouva cinquante-sept mille quatre-vingt.

34. Pér cognationes, et domos, ac familiis. Chaque tribu, et dans chaque tribu chaque famille fut distincte. Elles avaient en soin de conserver le souvenir de leurs ancêtres et de redire leur généalogie, qu'elles se trouvent ensuite dans les archives publiques. Primitivement, on ne trouvait pas d'autre tribu dans une autre; mais plus tard on dirigea à cette loi en autorisant les mariages. Toutefois, on y mit cette restriction, c'est que les propriétaires suivaient pas les individus.

35. Quos tesserunt. Cognitio nominis tribus, et in tabulae numeris restituuntur.

36. Per cognationes. Generatio his latius non quam familia aut domus, sed una generatio, sive, ut Latinus loquuntur, gens, plures families domosque ampliuspertinet. In hebreo est, feretur eos generari, id est, in pulchras tabulas descripserunt eorum origines. LXX habent ἵερονοντας, id est, in οὐρανοῖς, tabulis, restulerunt.

17. Quos tulerunt Moyses et Aaron eum cum vulgi deum deum vestrum;

18. Et contigerat regnante primo die mensis secundi, recensenti eos per cognationes, et domos, ac familiis, et capita, et nomina singularum, a viginti annis et supra,

19. Sicut praecepserat Dominus Moysi. Numeratim sunt in deserto Moysi.

20. De Ruben primogenito Israëlis per generationes et familiis ac domos suas, et nomina capitum singularum, omne quod sexus est masculini a viginti anno et supra, procedentium ad bellum.

21. Quadrageinta sex milia quingenti.

22. De filio Simon per generationes ac familiis ac domos cognitionum sua recensiti sunt per nomina singularum, a viginti annis et supra, omnes qui est masculini a viginti anno et supra, procedentium ad bellum.

23. Quinquaginta novem milia trecenti.

24. De filii Gad per generationes et familiis ac domos cognitionum surarum recensiti sunt per nomina singularum, a viginti annis et supra, omnes qui est masculini a viginti anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

25. Quadrageinta quinque milia sexcenti.

26. De filiis Juda per generationes et familiis ac domos cognitionum surarum, per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

27. Quinquaginta sunt septuaginta quatuor milia sexcenti.

28. De filiis Issachar, per generationes et familiis ac domos cognitionum surarum, per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

29. Novecenti sunt quinquaginta quatuor milia quadragesima.

30. De filiis Zabulon per generationes et familiis ac domos cognitionum surarum recensiti sunt per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

31. Quinquaginta septem milia quingenti.

32. De filiis Ephraïm per generationes et familiis ac domos cognitionum surarum recensiti sunt, per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

33. Secenta tria milia virorum quingenti quinquaginta.

34. Levita autem in tribu familiarum surarum sunt numeri cum eis.

35. Locutus est Dominus ad Moy-sen, dicens eis,

36. Tribum Levi noli numerare, ne-

que ponas summam eorum cum filiis israel;

37. Sed constitue eorum super taber-

naculum testimoniū et cuncta vasa eis,

38. Secenta tria milia virorum.

Cest le même nombre que l'on avait trouvé six mois au-

paravant dans le dénombrement que Moïse avait fait pour établir la capitulation d'un dimi-

sice, destinée à la construction et à l'embellissement du tabernacle (Ex. XXX., 13, et XXXVII., 28).

33. Quadraginta millia quingenti.

34. Porro filiorum Manassei et Iosephi, et de familiis et tribus eorum, donte cognitiones, et nomina singulari sunt per nomina singulari, a viginti annis et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

35. Triginta dos milia ducenti.

36. De filiis Benjamin per generationes et familiis, donte cognitiones, et nomina singulari sunt per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

37. Triginta quinque milia quadri-

genti.

38. De filiis Dan per generationes et familias ac domos cognitionum surarum recensiti sunt per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

39. Sexaginta dos milia septuaginta-

genti.

40. De filiis Aser per generationes et familias ac domos cognitionum surarum recensiti sunt per nomina singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

41. Quadrageinta milia et mille quin-

genti.

42. De filiis Nephthali per generationes et familias ac domos cognitionum surarum recensiti sunt nominibus singularum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

43. Quinquaginta tria milia quadrin-

genti.

44. Cest le second dénombrement des enfants d'Israël, qui fut fait par Moïse, par Aaron et par les douze princes d'Israël, aucun étant marqué par sa maison, mais par sa famille.

45. Propter omnes des enfants d'Israël qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été fait par maisons et par familles, et étant tous marqués par leur propre nom,

46. Il s'en trouva quarante et un mille cinq cent.

47. Cest la troisième partie des enfants d'Israël, qui fut fait par Moïse, par Aaron et par les douze princes d'Israël, aucun étant marqué par sa maison, mais par sa famille.

48. Locutus est Dominus ad Moy-sen, dicens eis,

49. Tribum Levi noli numerare, ne-

que ponas summam eorum cum filiis israel;

50. Sed constitue eorum super taber-

naculum testimoniū et cuncta vasa eis,

51. Secenta tria milia virorum.

Cest le même nombre que l'on avait trouvé six mois au-

paravant dans le dénombrement que Moïse avait fait pour établir la capitulation d'un dimi-

sice, destinée à la construction et à l'embellissement du tabernacle (Ex. XXX., 13, et

XXXVII., 28).

47. Leviticus.... non sunt numerati. Quia in castrovum metatione non collocabantur cum aliis tribus, ou circa ipsum tabernaculum, eius ministerios deputati, viri et viros, ut patet, ut pater-

nit, 50; ideo a duodecim tribus secesserunt heretici, tanquam pars et triplex hostis, et esse esse possunt.

48. Leviticus.... non sunt numerati, et sunt locutus est dominus ad moysen, et militando non arceban-

tur levites, et si sunt necessari isti postularunt, aut ipsi sponte vellet, ut patet in machabaeis.

Vide Josephum, l. 3, Antiq., c. 11, et 1, 4, c. 4.

49. Ne facies point le dénombrement de la tribu de Lévi, et n'en marques point le nombre avec celui des enfants d'Israël;

50. Mais établissez-les pour avoir soin du ta-

bernaclum du témoignage, de tous ses vases et de

XXXVIII., 28).

CHAPITRE I.

345

33. Il s'en trouva quarante mille cinq cents.

34. Porro filiorum Manassei et Iosephi, et de familiis et tribus eorum, donte cognitiones, et nomina singulari sunt per nomina singularum, a viginti annis et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

35. Il s'en trouva cent quatre-vingt mille deux cents.

36. De filiis Benjamin per generationes et familiis, donte cognitiones, et nomina singulari sunt per nomina singularum, a viginti annos et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

37. Il s'en trouva trente-cinq mille quatre cents.

38. On fit le dénombrement des enfants de Dan; et tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,

39. Il s'en trouva soixante-deux mille sept cent.

40. On fit le dénombrement des enfants d'Aser; et tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,

41. Il s'en trouva quarante et un mille cinq cent.

42. On fit le dénombrement des enfants de Nephthali; et tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,

43. Il s'en trouva cinquante-trois mille quatre cents.

44. Cest la cœléste dénombrance des enfants d'Israël, qui fut fait par Moïse, par Aaron et par les douze princes d'Israël, aucun étant marqué par sa maison, mais par sa famille.

45. Propter omnes des enfants d'Israël qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été fait par maisons et par familles,

46. Il s'en trouva tout six cent trois mille cinq cent cinquante.

47. Ponit les levites, ils ne furent point comptés parmi eux, selon les familles de leur tribu.

48. Locutus est dominus ad moysen, et lui dit:

49. Ne facies point le dénombrement de la tribu de Lévi, et n'en marques point le nombre avec celui des enfants d'Israël;

50. Mais établissez-les pour avoir soin du ta-

bernaclum du témoignage, de tous ses vases et de

XXXVIII., 28).

46. Secenta tria milia virorum. Cest le même nombre que l'on avait trouvé six mois au-

paravant dans le dénombrement que Moïse avait fait pour établir la capitulation d'un dimi-

sice, destinée à la construction et à l'embellissement du tabernacle (Ex. XXX., 13, et

XXXVII., 28).

47. Leviticus.... non sunt numerati. Quia in castrovum metatione non collocabantur cum aliis tribus, ou circa ipsum tabernaculum, eius ministerios deputati, viri et viros, ut patet, ut pater-

nit, 50; ideo a duodecim tribus secesserunt heretici, tanquam pars et triplex hostis, et esse esse possunt.

48. Leviticus.... non sunt numerati, et sunt locutus est dominus ad moysen, et militando non arceban-

tur levites, et si sunt necessari isti postularunt, aut ipsi sponte vellet, ut patet in machabaeis.

Vide Josephum, l. 3, Antiq., c. 11, et 1, 4, c. 4.

49. Ne facies point le dénombrement de la tribu de Lévi, et n'en marques point le nombre avec celui des enfants d'Israël;

50. Mais établissez-les pour avoir soin du ta-

bernaclum du témoignage, de tous ses vases et de

XXXVIII., 28).

47. Leviticus.... non sunt numerati. Quia in castrovum metatione non collocabantur cum aliis tribus, ou circa ipsum tabernaculum, eius ministerios deputati, viri et viros, ut patet, ut pater-

nit, 50; ideo a duodecim tribus secesserunt heretici, tanquam pars et triplex hostis, et esse esse possunt.

48. Leviticus.... non sunt numerati, et sunt locutus est dominus ad moysen, et militando non arceban-

tur levites, et si sunt necessari isti postularunt, aut ipsi sponte vellet, ut patet in machabaeis.

Vide Josephum, l. 3, Antiq., c. 11, et 1, 4, c. 4.

49. Ne facies point le dénombrement de la tribu de Lévi, et n'en marques point le nombre avec celui des enfants d'Israël;